

Versicherungsnehmer

Firma
VFG GmbH
Postfach 13 03 62
42030 Wuppertal

Ausgefertigt am 22.04.2005

Versicherungsschein Neuordnung

Gebäudeversicherung
Nr. 2353 361-40

Beginn : 01.05.1986, mittags 12 Uhr
Ablauf : 01.04.2010, mittags 12 Uhr

Vertragspartner

NOVA Allgemeine Versicherung AG

Hiergegen erlischt der bisher gültige Versicherungsschein mit seinen Nachträgen.
Neuer Versicherungsstand ab: 01.04.2005

Versichert ist zum dynamischen Neuwert	Vers.-Summe in Mark (Wert 1914) / EUR	Jahresbeitrag in EUR
Wohngebäude und 28 Garagen Höfen 86-96, 42277 Wuppertal Besondere Gefahrenverhältnisse: Gefahrerhöhung durch Betriebe im Gebäude liegt nicht vor. Versicherte Gefahren: - Feuer-, Leitungswasser-, Sturm- und Hagelschäden zu 1,188 % Der Beitrag für die "Versicherungssumme Wert 1914" wird mit dem dynamischen Anpassungsfaktor 13,400 von Mark 1914 in EUR umgerechnet (multipliziert).	369.900 (Wert 1914)	5.888,50

Fortsetzung siehe Seite 2

Beiträge zur Erweiterung des Versicherungsschutzes: Versichert sind durch rechtlich selbstständigen Vertrag: Weitere Elementarschäden mit einem Selbstbehalt von 10 % der Versicherungssumme *), mindestens 500 EUR höchstens 5.000 EUR je Schadenfall zu 0,180 % Vereinbarte Bedingungen: Besondere Bedingungen für die Versicherung weiterer Elementarschäden in der Wohngebäudeversicherung (BEW) *) Bei dynamischer Neuwertversicherung multipliziert mit dem im Zeitpunkt des Versicherungsfalles geltenden Anpassungsfaktors		892,17																					
Jährlicher Beitrag (Apr) ab 01.04.2006 inkl. Vers.-Steuer von z.Z. 14,75 bzw. 16% (soweit keine Änderung eintritt)		7.791,97 EUR																					
Beitragsberechnung für die Zeit vom 01.04.2005 bis 01.04.2006 Vorausgesetzt: Der Beitrag ist bezahlt bis 01.01.2006 <table> <tr> <td>Gebäudeversicherung</td> <td></td> <td>2.185,85 EUR</td> </tr> <tr> <td>Elementarversicherung</td> <td></td> <td>152,41 EUR</td> </tr> <tr> <td>Beitrag</td> <td></td> <td>2.338,26 EUR</td> </tr> <tr> <td>Vers.-Steuer:</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>- 14,75% Gebäudeversicherung</td> <td>322,41 EUR</td> <td></td> </tr> <tr> <td>- 16% Elementarversicherung</td> <td>24,39 EUR</td> <td>346,80 EUR</td> </tr> <tr> <td>Zu zahlen sind</td> <td></td> <td>2.685,06 EUR</td> </tr> </table>	Gebäudeversicherung		2.185,85 EUR	Elementarversicherung		152,41 EUR	Beitrag		2.338,26 EUR	Vers.-Steuer:			- 14,75% Gebäudeversicherung	322,41 EUR		- 16% Elementarversicherung	24,39 EUR	346,80 EUR	Zu zahlen sind		2.685,06 EUR		
Gebäudeversicherung		2.185,85 EUR																					
Elementarversicherung		152,41 EUR																					
Beitrag		2.338,26 EUR																					
Vers.-Steuer:																							
- 14,75% Gebäudeversicherung	322,41 EUR																						
- 16% Elementarversicherung	24,39 EUR	346,80 EUR																					
Zu zahlen sind		2.685,06 EUR																					
Den Beitrag von 2.685,06 EUR werden wir vereinbarungsgemäß von Ihrem Konto abrufen. Die künftigen Folgebeiträge belasten wir Ihrem Konto dann jeweils am Anfang des entsprechenden Fälligkeitsmonats. Bitte informieren Sie uns sofort, wenn sich Ihre Kontonummer oder Ihr Geldinstitut ändert.																							

Vertragsgrundlagen:

- der Antrag (Kopie wurde bereits ausgehändigt) oder die Deckungsnote
- Allgemeine Hinweise und Verhaltensregeln zur abgeschlossenen Versicherung
- Besondere Bedingungen für die Versicherung weiterer Elementarschäden in der Wohngebäudeversicherung (BEW)
- Allgemeine Wohngebäude-Versicherungsbedingungen (VGB 2003)

Fortsetzung siehe Seite 3



Seite 3 zur Gebäudeversicherung Nr. 2353 361-40

Ausgefertigt am 22.04.2005

Besondere Vereinbarungen, Hinweise und Klauseln:

- Der Beitrag ist wegen der vereinbarten Vertragsdauer von 5 Jahren um 10 % Dauerrabatt vermindert.
- Mehrwertsteuer bei Dynamischer Neuwertversicherung (Klausel 7760) lt. Anlage

Merkblatt zur Datenverarbeitung

Über die Datenverarbeitung informiert das beigelegte Merkblatt zur Datenverarbeitung (Formular DS1). Dieses ist Bestandteil des Versicherungsscheins.

Belehrung über Ihr Widerspruchsrecht

Der Versicherungsschutz gilt auf der Grundlage dieses Versicherungsscheins, der darin genannten Versicherungsbedingungen und der weiteren für den Vertragsinhalt maßgeblichen Verbraucherinformationen als abgeschlossen, wenn Sie nicht innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt dieser Unterlagen schriftlich widersprechen. Zur Wahrung der Frist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerspruchs.

NOVA Allgemeine Versicherung AG

VG 1a-08

2490

Quinn - 1/11/11

7 EUR

85 EUR
41 EUR
26 EUR

80 EUR
0,00 EUR

ab-
m Anfang
nn sich

19
der